
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

20.09.2021                                                                                        №3616-п 
 

О переоформлении лицензии  

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»)»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете   

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства   

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить с 20 сентября 2021 года лицензию на осуществление 

медицинской деятельности юридическому лицу согласно приложению    

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Веритас Вью», сокращенное 

наименование: ООО «Веритас Вью», адрес места нахождения юридического лица:  

191040, город  Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Лиговка-Ямская,  

пр. Лиговский, д. 52, литера К, помещение 1Н, офис 16. 

ИНН: 7810396402, ОГРН: 1157847424162.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-47-01-002377  

от 09.12.2020, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению  

Ленинградской области, переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013022/21 от 19.08.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.08.2021 № 3227-п, 

срок проведения проверки с 19.08.2021 по 01.09.2021. Проверка проведена 27.08.2021,                  

акт проверки № ЛО-78-01-013022/21/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2021 № 3350-п,  

срок проведения проверки с 01.09.2021 по 28.09.2021. Проверка проведена 15.09.2021,                          

акт проверки № ЛО-78-01-013022/21/В. 

Действие лицензии  распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 31, лит. А, часть пом. 1Н,  

часть пом. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 
305004, Курская область, г. Курск, ул. Карла Маркса, д. 6.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
199004, г. Санкт-Петербург, 8-я линия В. О., д. 27, пом. 1Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 
199004, г. Санкт-Петербург, В.О., 7-линия, дом 54, лит. А, ч. пом. 1-Н, пом. 5.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



3 

 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
620073, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Академика Шварца, строение 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
620016, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Краснолесья, д. 133.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
620137, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Сулимова, д. 50.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
394036, Воронежская область, г. Воронеж, пр-кт Революции, д. 48, пом. XVII,  

нежилое помещение, этаж №1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
305004, Курская область, г. Курск, ул. Ленина, д. 86.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии.  

 
620017, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бабушкина, д. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 46.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 



4 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, Московский проспект,  

дом №1/2, литер А, помещение 2-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
394018, Воронежская область, г. Воронеж, Ленинский район, улица Плехановская,  

дом 13, часть нежилого встроенного помещения III, этаж 1: номера на поэтажном  

плане: 2, 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
194352, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 50, лит. А, пом. 19Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 
140408, Московская область, г. Коломна, площадь Восстания, д. 7, пом. №78 и №79.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 44, лит. Б, часть пом. 17-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
187406, Ленинградская область, Волховский р-н, г. Волхов, Кировский проспект, 

д.45/10, помещения №№1-8.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
197373, г. Санкт-Петербург, Планерная улица, дом 59, лит. А, помещение №29.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  



5 

 

 

620043, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Репина, д. 94.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
193168, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 18, лит. А,  

ч. п. №59   помещения 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 
620135, Свердловская область, г. Екатеринбург, пр-т Космонавтов, д. 72.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
394018, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Плехановская, д. 9, пом.2,  

нежилое, этаж №цокольный.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
620144, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 150.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
191144, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 49/1, лит. А, ч. пом. 1-Н  

пом. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
197372, г. Санкт-Петербург, улица Ильюшина, д. 1, корп. 1, лит. А, пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

  



6 

 

 
188304, Ленинградская область, Гатчинский р-н, г. Гатчина, улица Соборная,  

д.27/13, пом.1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
197372, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 52, лит. К, часть пом. 1-Н,  

пом. 3-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
195298, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 26, корп. 1, лит. А, ч. п. 102Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 
188309, Ленинградская область, Гатчинский р-н, г. Гатчина, улица Генерала Кныша, 

д.2а.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 
199155, г. Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д. 88, корпус 2, лит. А,  

часть нежилого помещения №2 в помещении 1-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
305016, Курская область, г. Курск, ул. Щепкина, д. 4Б.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

пр. Всеволожский, д. 72, нежилые помещения №14,15,16,17,18,19,20,21.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



7 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, г. Кудрово, Европейский проспект, дом 8, помещение 52-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, г. Кудрово, улица Пражская, дом 7, помещение 7-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

городское поселение, г. Мурино, проспект Авиаторов Балтики, дом 5, часть нежилого 

помещения 36-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

192071, г. Санкт-Петербург, пр. Славы, д. 43/49, лит. А, ч.пом. 10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

192281, г. Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, пом 33Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, ч. пом. 78Н 

(часть ч.пом.1, ч.пом.6, ч.пом.7, часть ч.пом.8).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Николая Рубцова, д. 9 лит. А,  

пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



8 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195197, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога,  

д. 1, корп. 1, стр. 1, ч. пом. 2Н (ч. комн. №1, ч. комн. №2, комн. №4).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

196070, г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 165, лит. А, ч. пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

197101, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д.2, лит.А, пом 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 
197101, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 39 лит. А, ч. пом. 2Н  

(ч. пом.1, пом. 6, ч.пом.15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

197110, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 14/18, лит. А, пом. 5Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

198206, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, пр. Ветеранов,  

д. 169, корп. 4,стр. 1,пом.№А-1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

194352, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 21, литера Р,  

часть нежилого помещения 31-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  



9 

 

 

195009, г. Санкт-Петербург, улица Боткинская, дом 1, лит. Б, пом. 11Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

194356, г. Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д. 13, корп. 1, лит. Б, пом. 17-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

193313, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 9, корпус 1, литера А,  

часть нежилого помещения 2-Н (ч. п. 6, ч. п. 7) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

198207, г. Санкт-Петербург, пр-кт Ленинский, д. 118, литера А, ч. пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 123 а, лит. Б,  

ч. пом. 1-Н, ч. пом. №2, 1/8 ч. пом. №1, 1/3 ч. пом. №3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

198216, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 128, литера А,  

ч. пом. 7-Н, ч. пом. №4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

196066, г. Санкт-Петербург, пр-кт Московский, д. 189, литера А, пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



10 

 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 

 

192286, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, дом 48, литера А, ч. пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

192288, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, дом 118, корпус 1, литера А,  

ч. пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

198095, г. Санкт-Петербург, пр-кт Стачек, д. 6, литера А, ч. пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

198096, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 94, литера А, ч. пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

192102, г. Санкт-Петербург, улица Фучика, дом 2, литера А, ч. пом. 1-Н (пом. 121). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

160028, Вологодская область, г. Вологда, Окружное шоссе, д. 12 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

160000, Вологодская область, г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

188800, Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, ул. Северная, д. 8, 

пом. 2, часть пом.3, часть пом. 4, пом. 5 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



11 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

198205, Санкт-Петербург, пр-кт Ветеранов, д. 122, литера А, пом. 102-Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

198255, г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д. 53, литера А, пом. 60-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

198261, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 101, корпус 1, литера А, 

помещение 64-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

193231, Санкт-Петербург, пр-кт Российский, д. 8, литера А, часть помещения 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, пр-кт Пятилеток, д. 4, корп. 1, литера А, пом. 6-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 111, корпус 1, литера А,  

часть помещения 22-Н (пом. 29, часть пом. 28, часть пом. 30, пом. 2, пом. 1) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

183038, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, д. 19/15 (номера на 

поэтажном плане 7,23/ №№ 3-6, часть помещения № 1 на 1 этаже). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

183050, Мурманская область, МО г. Мурманск, проспект Кольский, д. 158, корп. 1 

(помещение № 46 на 1 этаже). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



12 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

183038, Мурманская область, МО г. Мурманск, проспект Ленина, д. 32 (помещение 

№ 0.55 в подвальном этаже Торгового центра). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

183025, Мурманская область, город Мурманск городской округ, г. Мурманск,  

ул. Полярные Зори, д. 62 (помещения №№ 3, 4 на 1 этаже).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

195257, Санкт-Петербург, пр-кт Гражданский, д. 78, литера А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

195299, Санкт-Петербург, пр-кт Гражданский, д. 117, корп. 1, литера А, ч. пом. 28-Н: 

пом. 1, 4, 5, 6, ч. пом. 3, ч. пом. 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

192029, Санкт-Петербург, пр-кт Елизарова, д. 14, литера А, пом. 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

192029, г. Санкт-Петербург, улица Замшина, дом 33, литера А, помещение 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

195197, Санкт-Петербург, пр-кт Металлистов, д. 113, литера А, ч. пом. 2-Н: ч. пом. 1, 

пом. 2, 3, 4, 5, 12, 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

 

 



13 

 

195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 26/16, литер А,  

часть помещения 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

195113, Санкт-Петербург, пр-кт Новочеркасский, д. 32, корп. 1, литер А, пом. 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

192102, Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, д. 55, литера А, пом. 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

 

 


